Общественная комиссия для организации проведения обсуждения проекта
муниципальной программы "Формирование современной городской среды»

на 2018-2024 годы» на территории Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края, проведения оценки
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за

реализацией муниципальной программы Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского

поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
30.11.2020 № 14
 с. Тополево

Место проведения заседания: администрация Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (с.
Тополево, ул. Пионерская, 8, каб. 204-2)

Время заседания: 09 часов 30 минут.

Председатель:  Заярный В. В.
Секретарь:   Малкова Г. Г.
Присутствовали:  Калинина В. В., Косенкова Е. С., Муркаева  В. М.,

Чубарова Н.В., Шмидт Л. А., Савицкий К. Г., Леванькова Н.
А. –  члены Комиссии

Установленное количество состава общественной комиссии – 10 человек,
Присутствовало – 9 человек.
Присутствует свыше 50% членов комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в дизайн-проекты благоустройства

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году.
2. О ходе реализации муниципальной программы "Формирование

современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории
Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края в 2020 году и утверждении отчета о выполнении
программных мероприятий на 30.11.2020.

1. СЛУШАЛИ:

Заярного В. В., председателя Комиссии, Виталий Викторович открыл
заседание, огласил повестку дня, предоставил слово Малковой Г. Г.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Малкова Г. Г., сообщила, что в рамках общественного обсуждения
изменений в дизайн-проекты благоустройства общественных территорий:

1) Многофункциональная спортивная коробка (с. Тополево, район д. 6
по ул. Пионерской),

2) Площадка под обустройство сквера общественных инициатив (с.
Матвеевка, район д. 1-в по ул. Октябрьской);

3) Детская комплексная спортивно-игровая площадка (с. Заозерное,
район д. 2 по ул. Петра Черкасова),
подлежащих благоустройству в 2021 году в рамках муниципальной
программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы"
на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края, населением сельского поселения
получено одобрение вносимых изменений.

Представила членам общественной Комиссии:
1. Протокол общественных обсуждений по вопросу изменений,

вносимых в дизайн-проекты благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2021 году, включенных в муниципальную
программу "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы"
на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края.

2. Изменения в дизайн-проекты благоустройства общественных
территорий:

1) Многофункциональная спортивная коробка (с. Тополево, район д. 6
по ул. Пионерской).

Мероприятия по благоустройству:
- устройство тротуарной дорожки, площадки для отдыха; водоотведение
(установка водоотводных лотков);
- установка скамеек (2 шт.), урны (1 шт.);
- модернизация системы освещения;
- изготовление и установка световых опор (6 шт.).

2) Площадка под обустройство сквера общественных инициатив (с.
Матвеевка, район д. 1-в по ул. Октябрьской).

Мероприятия по благоустройству:
- планировка территории, устройство тротуарных дорожек, площадки под
установку оборудования скейт-парка, установка водоотводного лотка;
- установка оборудования скейт парка: радиус, фанбокс-книга с рейлом и
кинковым боксом, прямая разгонка, грайнд бокс;
- установка скамеек (4 шт.), урн (4 шт.);
- обеспечение освещения территории (изготовление и установка световых
опор (6 шт.));
- установка и подключение к линии электропередачи светодиодных
светильников (8 шт);
- изготовление и установка декоративного металлического ограждения (58,73
п.м.).

3) Детская комплексная спортивно-игровая площадка (с. Заозерное,
район д. 2 по ул. Петра Черкасова).

Мероприятия по благоустройству:

- планировка территории, замена бордюрного камня, переборка брусчатки,
устройство площадок под установку игрового и спортивного оборудования,
установка водоотводного лотка;
- установка игрового и спортивного оборудования: качелей на металлических
стойках, карусели, детского спортивного комплекса, детского игрового
комплекса, уличных тренажеров «Эллиптический», «Упор двойной»;
- обеспечение освещения территории (изготовление и установка световых
опор (4 шт.));
- установка и подключение к линии электропередачи светодиодных
светильников (4 шт).

3. Расчет объемов средств, необходимых на реализацию мероприятий по
благоустройству общественных территорий в 2021 году:

№
п/п

Адрес территорий,
подлежащих

благоустройству

Перечень видов работ,
планируемых к выполнению

Расход
всего

тыс. руб.
1 2 3 4

1 Многофункциональная
спортивная коробка (с.
Тополево, район д. 6 по ул.
Пионерской)

устройство тротуарной дорожки,
площадки для отдыха; водоотведение
(установка водоотводных лотков) 479,83025
установка скамеек (2 шт.), урны (1
шт.) 22,23600
модернизация системы освещения 114,94300
изготовление и установка световых
опор (6 шт.) 77,40000
ИТОГО 694,40925

2 Площадка под обустройство
сквера общественных
инициатив (с. Матвеевка,
район д. 1-в по ул.
Октябрьской).

планировка территории, устройство
тротуарных дорожек, площадки под
установку оборудования скейт
парка, установка водоотводного
лотка 993,07756
установка оборудования скейт парка:
радиус, фанбокс-книга с рейлом и
кинковым боксом, прямая разгонка,
грайнд бокс 885,00000
установка скамеек (4 шт.), урн (4 шт.) 51,64800
обеспечение освещения территории
(изготовление и установка световых
опор (6 шт.)) 77,40000
установка и подключение к линии
электропередачи светодиодных
светильников (8 шт.) 102,8180
изготовление и установка
декоративного металлического
ограждения (58,73 п.м.) 76,34701
ИТОГО 2186,29057

3 Детская комплексная
спортивно-игровая
площадка (с. Заозерное,

планировка территории, замена
бордюрного камня, переборка
брусчатки, устройство площадок под
установку игрового и спортивного 1929,50818

№
п/п

Адрес территорий,
подлежащих

благоустройству

Перечень видов работ,
планируемых к выполнению

Расход
всего

тыс. руб.
1 2 3 4

район д. 2 по ул. Петра
Черкасова).

оборудования, установка
водоотводного лотка
установка игрового и спортивного
оборудования: качелей на
металлических стойках, карусели,
детского спортивного комплекса,
детского игрового комплекса,
уличных тренажеров
«Эллиптический», «Упор двойной» 599,99800
обеспечение освещения территории (
изготовление и установка световых
опор (4 шт.)) 51,60000
установка и подключение к линии
электропередачи светодиодных
светильников (4 шт.) 56,04400
ИТОГО 2637,15018

ИТОГО, в том числе 5517,85000
Федеральные и краевые 4477,85000
Местный бюджет 1040,00000

В процессе обсуждений выступили: Заярный В. В., Чубарова Н. В.,
Калинина В. В.
Предложено:

1) Утвердить представленные изменения в дизайн-проекты
благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в
2021 году в рамках муниципальной программы "Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края;

2) Утвердить представленные расчеты объемов средств, необходимых
на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий в
2021 году
РЕШИЛИ:1. Рекомендовать администрации Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края:

- утвердить в новой редакции дизайн-проекты благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году в рамках
муниципальной программы "Формирование современной городской среды на
2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края";

- утвердить объемы средств, необходимые на реализацию мероприятий
по благоустройству общественных территорий в 2021 году

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Заярный В. В., председатель Комиссии, для рассмотрения отчета о

выполнении работ на 30 ноября 2020 г. по муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы" на
территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края" предоставил слово Малковой Г.
Г.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Малкова Г. Г.  представила  отчет о выполнении работ по
муниципальной программе "Формирование современной городской среды на
2018 - 2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края" в 2020 году по
состоянию на 30 ноября 2020 г., сообщила:
- заключено 22 контракта (на сумму 6877,650 тыс. руб.);
- по 22 контрактам работы выполнены в полном объеме, оплата произведена
на сумму 6877,650  тыс. руб.

Выступили: Чубарова Н. В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на
территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края в 2020 году принять к сведению.

2. Утвердить отчет о выполнении работ по муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы" на
территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края" в 2020 году по состоянию на 30
ноября 2020 г.

3. Решение принято единогласно.

Председатель общественной
комиссии     _______________   В. В. Заярный
                                                                    (подпись)               (ФИО)
Секретарь общественной
комиссии     _______________   Г. Г. Малкова
                                                                      (подпись)               (ФИО)
Члены общественной
комиссии     _______________    К. Г.Савицкий
                                                                       (подпись)               (ФИО)
                                                               _______________    Н. А. Леваньковаа
                                                                       (подпись)               (ФИО)
                                                               _______________    В. В. Калинина
                                                                       (подпись)               (ФИО)

_______________   В. М. Муркаева
                                                                       (подпись)               (ФИО)

_______________   Н. В. Чубарова
                                                                        (подпись)               (ФИО)

_______________    Е. С. Косенкова
                                                                         (подпись)               (ФИО)

_______________    Л. А. Шмидт
                                                                          (подпись)               (ФИО)